یادداشت ۱۷

گزارش هفدهمین جلسه محاکمه‌ی حمید نوری (عباسی) از استکهلم امیرجواهری لنگرودی

جمعه ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ برابر با ۱۷ سپتامبر ۲۰۲۱

هفته ششم و هفدهمین جلسه دادگاه حمید نوری (عباسی)، در سالن ۳۷ دادگاه مرکزی شهر استکهلم پایتخت سوئد، جمعه ۲۶ شهریور برابر ۱۷ سپتامبر، به جرم مشارکت در کشتار زندانیان سیاسی در تابستان ۱۳۶۷، کار خود را به پیش برد.

چرا که "کمیته مرگ" در تاریخ ۲۵ مرداد و به وقت ناهار، بدون اینکه اکبر را ببینند، از زندان گوهر دشت رفت.

اکبر، آن زمان حمید نوری که حمید عباسی می شناخت، دیده است. او نوری را در طول مدتی که در زندان گوهردشت بود، چندین بار دیده است. بعد از اعدام ها اکبر را به اوین منتقل می کنند و بعد او را در سال ۱۳۷۳ برابر ۱۹۹۴ میلادی آزاد می کنند. اکبر ۱۳ سال زندان بوده است. اکبر در سال ۱۳۷۵ برابر ۱۲ ژانویه ۱۹۹۶ از ایران و از طریق فرانسه به آلمان وارد می شود.

اکبر در تمامی دوره ای که در زندان بود، خاصه در دوره اعدام ها حالش خیلی بد بود، حتی بعد از دوره ای که آزاد شد، باز حالش بد بود. دیگر بار که به آلمان رسید با سازمان مجاهدین خلق ارتباط برقرار نمود و آنگاه انرژی جدید گرفت.